
  

                 UFRJ – INSTITUTO DE MATEMÁTICA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE MATEMÁTICA 
 

E-mail: pemat@im.ufrj.br – Site: pemat.im.ufrj.br 

 

EDITAL 825 DE 2025  

PROCESSO SELETIVO PARA A TURMA 2026 DO CURSO DE  

MESTRADO EM ENSINO DE MATEMÁTICA 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

CPF Homologação 

14790148777 sim 

18185287708 sim 

14659470784 sim 

63403170730 sim 

16207426754 sim 

18209197738 sim 

17974365706 sim 

21307444784 sim 

08550515744 sim 

11142027708 sim 

16591082760 sim 

17984816778 sim 

17876719767 sim 

11565637712 sim 

175294147041 não 

14976569748 sim 

16160120727 sim 

14229220731 sim 

13885009730 sim 

46353619855 sim 

15624720700 sim 

21612224733 sim 

12766167757 sim 

12553445717 sim 

15755619727 sim 

18655923745 sim 

190867757052 sim 

17372948770 sim 

01859337007 sim 

07563036563 sim 

16643302757 sim 

16267941701 sim 

 
1 De todos os itens do Art.6º, §1º, apenas I foi atendido. 
2 Republicado em 08/10/2025 pois havia um erro de digitação na publicação original. 



 

Secretaria de Pós-Graduação do Instituto de Matemática da UFRJ 

Caixa Postal 68530   –   Cep. 21945-970   –   Tel: /Fax : (21) 3938-7374 

E-mail: pemat@im.ufrj.br – Site: pemat.im.ufrj.br  

12202902708 sim 

17284516712 sim 

11591556740 sim 

45411500850 sim 

15737130746 sim 

05159107754 sim 

10305631799 sim 

14730836723 sim 

17521554752 sim 

06180470774 sim 

153851377313 não 

147086257314 não 

14009638770 sim 

17632727701 sim 

15452472770 sim 

18728706781 sim 

18783829776 sim 

 

 
3 Não atendeu ao Art. 6º, §1º, IX. 
4 Não atendeu ao Art. 6º, §1º, II. 

http://www.pg.im.ufrj.br/pemat
http://www.pg.im.ufrj.br/pemat
http://www.pg.im.ufrj.br/pemat

