

**EDITAL 825 DE 2025**  
**PROCESSO SELETIVO PARA A TURMA 2026 DO CURSO DE**  
**MESTRADO EM ENSINO DE MATEMÁTICA**

**HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES**

<b>CPF</b>	<b>Homologação</b>
14790148777	sim
18185287708	sim
14659470784	sim
63403170730	sim
16207426754	sim
18209197738	sim
17974365706	sim
21307444784	sim
08550515744	sim
11142027708	sim
16591082760	sim
17984816778	sim
17876719767	sim
11565637712	sim
17529414704 <sup>1</sup>	não
14976569748	sim
16160120727	sim
14229220731	sim
13885009730	sim
46353619855	sim
15624720700	sim
21612224733	sim
12766167757	sim
12553445717	sim
15755619727	sim
18655923745	sim
19086775705 <sup>2</sup>	sim
17372948770	sim
01859337007	sim
07563036563	sim
16643302757	sim
16267941701	sim

<sup>1</sup> De todos os itens do Art.6º, §1º, apenas I foi atendido.

<sup>2</sup> Republicado em 08/10/2025 pois havia um erro de digitação na publicação original.

12202902708	sim
17284516712	sim
11591556740	sim
45411500850	sim
15737130746	sim
05159107754	sim
10305631799	sim
14730836723	sim
17521554752	sim
06180470774	sim
15385137731 <sup>3</sup>	não
14708625731 <sup>4</sup>	não
14009638770	sim
17632727701	sim
15452472770	sim
18728706781	sim
18783829776	sim

---

<sup>3</sup> Não atendeu ao Art. 6º, §1º, IX.

<sup>4</sup> Não atendeu ao Art. 6º, §1º, II.